
VITAKARTA FLEXÍ

Komplexní služby náročným klientům

Ing. Eva Švecová, MHA, vedoucí odboru strategie



KDO JE OZP?

JSME SLAVÍME

MÁME PYŠNÍME 
SE

JSME

MÁME

SLAVÍME

PYŠNÍME SE

207

Oborová zdravotní pojišťovna

770 000 pojištěnců

Elektronická pojišťovna

13 let VITAKARTY

20 let Asistenční služby

30 let od svého založení 

40 kontaktních míst

50 služeb online a 50 benefitů
.

Vitalitas pojišťovna, a.s.

Vitapharma, s. r. o.

Vitashop

Elektronickou komunikací

Aktivní podporou prevence

Nabídkou online medicíny

Moderní pojišťovna



VITAKARTA PRO MLÁDEŽ
…aby měli přehled o svém zdraví

prevence samostatnost edukacebenefity

Zdravotní péče
5 Vykázaná péče
6 Moji lékaři
7 Odměny lékařům
8 Atlas doktorů
9 Preventivní prohlídky

10 Chronické potíže
11 Zdravotní profil
12 Moje léky
13 Poplatky a doplatky 

14 Laboratorní výsledky

Benefity

17 Katalog benefitů
18 Historie čerpání
19 Přehled kreditů
20 Za co získat kredity
21 Pojištění Vitalitas
22 Vitashop

Moje dokumenty

23 Všechny dokumenty
24 Nahrát dokument

Pojištěnec
25 Základní údaje
26 Průkaz pojištěnce
27 Dlouhodobý pobyt v cizině
28 Nahlášení invalidity

Komunikace

35 Seznam zpráv
36 Odeslání požadavku
37 Objednání na pobočku
38 Důležité kontakty



DIGITÁLNÍ PODPORA ZDRAVÍ
Díky mnohaletému vývoji a kultivaci VITAKARTY má OZP prostor soustředit se na tvorbu modulů, které 
přináší klientům značnou přidanou hodnotu.

Detekce 
lékových interakcí

Aktivní kontrola 
vykázané péče

Hodnocení 
kvality 
péče

Identifikace 
chronických stavů

Vyhodnocení EKG 
z chytrých hodinek

Výpis regulačních 
poplatků a doplatků

Hlídání prevence

Zdravotní profil

Laboratorní 
výsledky

Medicína online



POPLATKY A DOPLATKY

Regulační poplatky a započitatelné doplatky

Souhrn / Započítávané / Nezapočítávané

Výpis dvou tabulek: 

jednotlivé položky započítávané do limitu včetně 
celkového součtu.
pouze pro informaci další OZP evidované poplatky, 
které byly v souvislosti s čerpáním zdravotní péče 
uhrazeny, ale do limitu se nezapočítávají.

Údaje výpisu jsou vždy aktuální k datu, kdy se OZP o 

poplatku či doplatku dozvěděla z vyúčtování lékárny či 

zdravotnického zařízení.



LABORATORNÍ VÝSLEDKY
Listopad 2023 (Spadia, synlab s.r.o.)

Zobrazení výsledkového listu

nemáme přístup k datům
nevysvětlujeme výsledky

Po předchozím souhlasu (identita + zástup)

Okamžité zobrazení od zjištění výsledky
Dva způsoby zobrazení:

detail (stejné pro všechny laboratoře)
pdf (pro sdílení, uložení)

Samoplátce a nesmluvní lékaře – nezobrazujeme

Od ledna 2024:

16 449 dotazů na seznam výsledků
11 250 dotazů na konkrétní laboratorní výsledek

PZS stav k 1. 5. 2024

DIAGNOSTIKA S.R.O. Podepsána smlouva, probíhá realizace
LAB - IN Podepsána smlouva, probíhá úprava řešení pro DASTA 3

BIOCHEMICKÁ LABORATOŘ BILA, S.R.O. Podepsána smlouva, probíhá realizace
PREVEDIG MEDICAL, S.R.O. Podepsána smlouva, probíhá realizace



LABORATORNÍ VÝSLEDKY
Detail Výsledkový list



ČÍSLA PRO RADOST

434 793 481 907 509 725 542 020 562 988 586 462 

59%

66%
69%

73% 73%
77%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

 -

 100 000

 200 000

 300 000

 400 000

 500 000

 600 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet registrovaných uživatelů

registrovaní % všech pojištěnců

213 311 256 080 264 919 293 833 337 596 353 683 

29%

35% 36%

40%

44%
47%

49%

53% 52%
54%

60% 60%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

 350 000

 400 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet unikátních přístupů

unikátní % všech pojištěnců % z registrovaných

O užitečnosti VITAKARTY svědčí každoročně rostoucí nejen počet registrovaných 
klientů, ale zvláště zvyšující se počet unikátně přihlášených. 



mVITAKARTA má hodnocení 4,6 

Google Play App Store

KATALOG APLIKACÍ


